
        Uchwała Nr  XVII/86/2016                  
  Rady Gminy PIONKI 

  z dnia  08  marca  2016 r.  

w sprawie : wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na rok 2016  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity                    
Dz. U.  z 2015 r. poz. 1515), art. 211, art. 212, art. 216, art. 233 pkt 3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 2 pkt 1 
ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r.                                     
poz. 885 z późn. zm.) 

Rada Gminy Pionki uchwala co następuje: 

 
W uchwale budżetowej Gminy Pionki na rok 2016 z dnia 18 grudnia 2015 r.  wprowadza 
się następujące zmiany: 

  § 1     
Zwiększa się plan dochodów w budżecie Gminy o kwotę 5.953.039,00 zł  
w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 5.953.039,00 zł  
w rozdziale 85295 Pozostała działalność o kwotę 5.953.039,00 zł  
§ 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na   
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  
oraz innych zadań zleconych gminom (związkom gmin)                                                 
ustawami  o kwotę 5.953.039,00 zł 
                                                                  § 2   
W związku ze zmianą w § 1 zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.953.039,00 zł   
w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 5.953.039,00 zł 
rozdziale 85295 Pozostała działalność- zadania zlecone  o kwotę 5.953.039,00 zł  
§ 3110 Świadczenia społeczne o kwotę 5.833.978,00 zł  
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 54.460,00 zł 
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 9.380,00 zł 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy o kwotę 1.340,00 zł 
§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 10.000,00 zł   
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 28.000,00 zł 
§ 4260 Zakup energii o kwotę 3.000,00 zł  
§ 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 2.787,00 zł 
§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 3.000,00 zł  
§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 1.000,00 zł  
§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1.094,00 zł  
§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami   
korpusu służby cywilnej o kwotę 5.000,00 zł                                             

§ 3   
Przenosi  się plan wydatków między  rozdziałami   
w dziale 801 Oświata i wychowanie     
z rozdziału 80101 Szkoły podstawowe kwotę 234.039,00 zł  
z § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników kwotę 125.619,00 zł  
z § 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne kwotę 5.089,00 zł 
z § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne kwotę 21.314,00 zł 
z § 4120 Składki na Fundusz Pracy kwotę 3.544,00 zł 
z § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia kwotę 39.820,00 zł  
z § 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek kwotę 5.195,00 zł 
z § 4260 Zakup energii kwotę 18.347,00 zł  
z § 4300 Zakup usług pozostałych kwotę 11.225,00 zł  
z § 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych kwotę 250,00 zł  



z § 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń   
socjalnych kwotę 3.636,00 zł  
z rozdziału 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych kwotę 5.980,00 zł    
z § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników kwotę 4.783,00 zł  
z § 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne kwotę 40,00 zł 
z § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne kwotę 825,00 zł 
z § 4120 Składki na Fundusz Pracy kwotę 120,00 zł 
z § 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń   
socjalnych kwotę 212,00 zł  
z rozdziału 80110 Gimnazja kwotę 69.414,00 zł  
z § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników kwotę 40.862,00 zł  
z § 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne kwotę 2.315,00 zł 
z § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne kwotę 7.383,00 zł 
z § 4120 Składki na Fundusz Pracy kwotę 1.058,00 zł 
z § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia kwotę 7.669,00 zł  
z § 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek kwotę 911,00 zł 
z § 4260 Zakup energii kwotę 5.500,00 zł  
z § 4300 Zakup usług pozostałych kwotę 2.394,00 zł  
z § 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń   
socjalnych kwotę 1.322,00 zł  
do rozdziału 80149 Realizacja zadań wymagających   
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach                                               
podstawowych i innych formach wychowania   
przedszkolnego kwotę 5.980,00 zł                                              
na § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników kwotę 4.783,00 zł  
na § 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne kwotę 40,00 zł 
na § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne kwotę 825,00 zł 
na § 4120 Składki na Fundusz Pracy kwotę 120,00 zł 
na § 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń   
socjalnych kwotę 212,00 zł             
do rozdziału 80150 Realizacja zadań wymagających  
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla                                                  
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach,  
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach   
zawodowych oraz szkołach artystycznych kwotę 303.453,00 zł                   
na § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników kwotę         158.368,00 zł  
na § 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne kwotę             8.007,00 zł 
na § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne kwotę           26.463,00 zł 
na § 4120 Składki na Fundusz Pracy kwotę 3.513,00 zł 
na § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia kwotę 43.993,00 zł  
na § 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek kwotę 42.655,00 zł 
na § 4260 Zakup energii kwotę 7.852,00 zł  
na § 4300 Zakup usług pozostałych kwotę 7.294,00 zł  
na § 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług   
telekomunikacyjnych kwotę 350,00 zł  
na § 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń   
socjalnych kwotę 4.958,00 zł    
 
     



                                                                         § 4  
Przenosi się plan wydatków między paragrafami w tym samym rozdziale  
w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa   
rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  
z § 4300 Zakup usług pozostałych kwotę 40,00 zł 
na § 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego kwotę 40,00 zł 
w dziale 801 Oświata i wychowanie   
rozdziale 80104 Przedszkola  
z § 4330 Zakup usług przez  jednostki samorządu terytorialnego  
od innych jednostek samorządu terytorialnego kwotę 40.000,00 zł   
na § 2310 Dotacje celowe przekazane gminie  na zadania   
bieżące realizowane na podstawie porozumień(umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego kwotę 40.000,00 zł  
w dziale 852 – Pomoc społeczna  
w rozdziale 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania  
przemocy w rodzinie- zadania własne  
z § 4300 Zakup usług pozostałych kwotę 1.250,00 zł  
na § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne kwotę 1.250,00 zł 
w rozdziale  85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie   
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia   
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  - zadania zlecone  
z § 3110 Świadczenia społeczne kwotę 1.500,00 zł  
na § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia kwotę 650,00 zł  
na § 4300 Zakup usług pozostałych kwotę 650,00 zł  
na § 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług   
telekomunikacyjnych kwotę 200,00 zł   
                                                               § 5   
Przenosi się plan wydatków między paragrafami i przedsięwzięciami Funduszu 
sołeckiego sołectwa  Helenów   
w dziale 600 Transport i łączność                                                     
w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne                                                        
z § 4270 Zakup usług remontowych  kwotę  11.992,00 zł   
przedsięwzięcie - Utwardzenie drogi gminnej 
na § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych kwotę 11.992,00 zł          
przedsięwzięcie - Dokumentacja projektowa budowy drogi   
gminnej  w miejscowości Helenów    
  
                                                               § 6  
 
W  wyniku dokonanych w uchwale Nr XVII/86/2016  zmian  ulegają  zmianie:  

1.Tabela  Nr  3 - „ Zadania inwestycyjne planowane do realizacji w 2016 roku” do 
uchwały budżetowej, która otrzymuje brzmienie jak Tabela Nr 3 do niniejszej 
uchwały,  
2.Tabela Nr 4 Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w 2016 roku                         
w ramach Funduszu sołeckiego do uchwały budżetowej, która otrzymuje 
brzmienie jak Tabela Nr 4 do niniejszej uchwały,  

           3.Załącznik Nr 1  Dotacje udzielone w 2016 roku z budżetu Gminy Pionki  
          podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych  
          do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej   
          uchwały.      



  
   
     
      
 
                                                                     § 7  
Wprowadza się zmiany w planie finansowym zadań zleconych po stronnie dochodów 
zgodnie  z załącznikiem Nr 2 a po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały  
    
                                                                     § 8  
 
W wyniku dokonanych  w uchwale  Nr XVII/86/2016 zmian      
1.Dochody określone w § 1 pkt 1 uchwały budżetowej ustala się w łącznej kwocie 
36.218.539,00 zł 
z tego:  

a)bieżące  w kwocie                           35.968.539,00 zł               
b) majątkowe w kwocie                           250.000,00 zł  
 

2.Wydatki określone w §1 pkt 2 uchwały budżetowej ustala się w łącznej kwocie 
38.413.539,00 zł 
z tego:  

a) bieżące  w kwocie                           32.472.993,00  zł 
b) majątkowe w kwocie                         5.940.546,00  zł                                                             

 
§ 9 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pionki.   
 

    § 10  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Uzasadnienie do uchwały:  
Gmina otrzymała  decyzję  z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego o zwiększeniu 
planu dotacji o kwotę 5.953.039,00 zł na rządowy program „Rodzina 500 plus”. Kwota 
5.833.978,00 zł jest przeznaczona na wypłatę świadczenia a kwota 119.061,00 zł                   
to środki na koszty obsługi zadania, które stanowią 2 % kwoty ogólnej.    
W projekcie uchwały budżetowej nie zostały wyodrębnione w subwencji oświatowej 
środki na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki                    
i metod pracy dla dzieci w szkołach podstawowych, gimnazjach, przedszkolach                           
w szkołach podstawowych w związku z tym w projekcie budżetu gminy i przyjętym przez 
Radę Gminy budżecie na rok 2016 nie planowano środków w rozdziałach 80149, 80150, 
w których  planuje się środki na realizację tych zadań. 
W dniu 28 grudnia 2015 roku została ogłoszona  ustawa o  szczególnych rozwiązaniach 
służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2016, w której wyodrębnione zostały 
środki  w subwencji na to zadanie. Dla Gminy Pionki przypada do wyodrębnienia kwota 
309.433,00 zł.  
W związku z powyższym z rozdziałów 80101 Szkoły podstawowe, 80103 Odziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych i 80110 Gimnazja planowane w subwencji 
środki, które zostały wyodrębnione  przenosi się do rozdziałów 80149 i 80150, które są 
przeznaczone do planowania i realizacji zadań  wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w szkołach podstawowych, gimnazjach, 
przedszkolach   w szkołach podstawowych.   
Na wniosek kierownika GZOiW przenosi się środki na dotację z przeznaczeniem na 
utrzymanie dzieci z gminy w prywatnym przedszkolu. Przeniesienia dotyczą również 
środków w tych samych rozdziałach w oświacie i opiece społecznej na paragrafy, które 
nie były planowane w budżecie a wynikła konieczność ich zastosowania. 
Kwota 11.992,00 zł planowana w ramach Funduszu sołeckiego zostanie przeniesiona                 
z § 4270, w którym planowano utwardzenie drogi gminnej w sołectwie Helenów na                   
§ 6050  z przeznaczeniem na Dokumentację projektową budowy drogi w Helenowie po 
wyrażeniu zgody przez Radę Gminy na powyższą zmianę w odrębnej uchwale. 


